
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   377   del 29.06.2020. 
 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto. CUP B74B10000110001  CIG 

5197629323. Affidamento attività di verifica e certificazione riguardo la cabina di consegna 

ubicata in Via Ponte D’alba alla Ditta Evas S.r.l.  

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno ventinove (29) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

         Premesso che: 

- l’Enel con nota trasmessa via pec il 13.03.2020 acquisita al protocollo consortile n. 1849 

del 17.03.2020 ha chiesto delle integrazioni documentali per la messa in esercizio della 

nuova fornitura in media tensione in Via Ponte D’alba snc, nel Comune di Manoppello 

(PE); 

- con nota consortile prot. 2698 del 23.04.2020, è stato chiesto alla ditta Evas S.r.l. che 

aveva già svolto attività di verifica e certificazione riguardo la cabina di consegna ubicata 

in Via Ponte D’alba di formulare un preventivo per gli ulteriori adeguamenti e di quanto 

altro necessario per soddisfare le attuali nuove esigenze normative prospettate dall’Enel; 

- la ditta Evas S.r.l., con nota pervenuta il 19.09.2020 ed acquisita al protocollo consortile n. 

3369 del 20.04.2020, ha proposto per le attività da svolgere un’offerta per l’importo di € 

500,00 oltre I.V.A.; 

                Vista la proposta pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale propone di affidare alla ditta Evas S.r.l. l’incarico per lo 

svolgimento di tutte le attività necessarie a fornire le integrazioni documentali richieste 

dall’Enel, per l’importo complessivo di € 500,00 oltre I.V.A., ritenuto congruo per le 



attività da svolgere con copertura nel quadro economico di concessione alla voce spese 

generali (Cap. 67); 

         Preso atto che l’importo per il corrispettivo della prestazione richiesta è inferiore alla 

soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per cui si può 

procedere con l’affidamento diretto; 

         Ritenuto aderire alla proposta formulata; 

               Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  25.06.2020;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2) di affidare alla ditta Evas S.r.l. l’incarico per lo svolgimento di tutte le attività necessarie 

a fornire le integrazioni documentali richieste dall’Enel, per l’importo complessivo di € 

500,00 oltre I.V.A. nell’ambito del “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per 

l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento 

amianto”  -  CUP B74B10000110001  CIG 5197629323; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” residui 2016, come da 

consuntivo 2018 approvato del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione del servizio, a presentazione dei documenti di pagamento, vistata dal 

Responsabile del Procedimento. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           14,00          del giorno             29.06.2020                   alle ore         16,00    

del giorno 02.07.2020  

Chieti, lì 02.07.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

      F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


